
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r. 

Poz. 948 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 1) 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis lub pomocy publicznej na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne” 

objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Na podstawie art. 14lc ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 324 i 862) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de mi-

nimis lub pomocy publicznej na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE realizowane 

przez społeczności energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(Dz. U. poz. 2863 oraz z 2023 r. poz. 1627 i 2781) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) jednym przedsiębiorcy – oznacza to jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji 

(UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanego dalej „rozporządzeniem 

nr 2023/2831”;”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomoc, o której mowa w § 3 pkt 4, stanowi pomoc de minimis, do której mają zastosowanie przepisy rozpo-

rządzenia nr 2023/2831.”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Pomoc de minimis może być udzielana przedsiębiorcom działającym we wszystkich sektorach, z wyłą-

czeniem przypadków, o których mowa w art. 1 ust. 1 rozporządzenia nr 2023/2831. 

2. Wartość dopuszczalnej pomocy de minimis udzielonej jednemu przedsiębiorcy określa się na podstawie art. 3 

ust. 2–9 rozporządzenia nr 2023/2831. 

3. Pomoc de minimis podlega kumulacji z inną pomocą na zasadach określonych w art. 5 rozporządzenia 

nr 2023/2831.”; 

4) w § 18 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis – zaświadczenia albo oświadczenia i informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”; 

 
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. 

poz. 739). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 948 

 

 

5) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc de minimis jest udzielana do końca okresu sześciu miesięcy, o którym mowa w art. 7 ust. 3 rozporzą-

dzenia nr 2023/2831, w związku z art. 8 zdanie drugie tego rozporządzenia, jednak nie dłużej niż do dnia wskazanego 

w Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności jako data kwalifikowalności wydatków w ramach inwesty-

cji, o której mowa w § 1.”. 

§ 2. Do udzielania pomocy na podstawie wniosków o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego, o któ-

rych mowa w § 17 rozporządzenia zmienianego w § 1, złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniej-

szego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzą-

dzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Paszyk 


		2024-06-27T11:41:15+0000
	Monika Salamończyk


		2024-06-27T14:53:48+0200




